yüzyılın ikinci yarısının başlarında Isparta çevresindeki fiyatlar ve
ailenin gelir seviyesi 187 Numaralı Isparta Şer’iye Sicili’ne göre incelenmeye
çalışılacaktır 2. Araştırmanın ana kaynağı olan bu sicil Hicrî 1272 – 1273 (Miladî 1855 –
1857 ) tarihleri arasındaki 570 belgeyi ihtiva etmektedir. Bu sicilde o dönemde Isparta
ile birlikte Hamid Sancağı’na bağlı olan diğer kazaların da kayıtları mevcuttur. Bu
kazaların önemli bir kısmı günümüzde Isparta şehri içinde yer almaktadır.

1847 yılından sonra düzenli olarak çıkan Devlet
Salnameleri’nde genellikle Karaman Eyaleti diye geçmektedir. Bkz. Mehmet Yılmaz, Konya Vilayetinde
Muhacir Yerleşmeleri (1854 – 1914), Basılmamış Doktora Tezi, Selçuk Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya
1996, s. 3.
6 Bkz. Devlet Salnamesi (Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniyye ) 1270 (1854), s. 80; 1272 (1856) s. 90.
7 Tevzi defteri, halkın ödemekle mükellef olduğu örfî vergiyi gösteren müfredatlı hesap hakkında
kullanılan bir tabir olup “ Salyane defteri” de denilirdi. Bkz. M. Zeki Pakalın, Osmanlı Tarihi Deyimleri ve
Terimleri Sözlügü, C. III, MEB Yay., İstanbul 1993, s.

c. Günlük Hayatta Kullanılan Eşya Fiyatları
c.1. Mutfak ve Diğer Bazı Ev Eşyaları Fiyatları

Tablo 3: Isparta’da 1855 – 1857 Yılları Arasında Mutfak ve Diğer Bazı Ev

Eşyaları Fiyatları

40 Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Maliye Varidat Kalemi, Yalvaç Temettüat Defteri, no. 10597, 1260–1261
(1844–1845), s.1 – 100.
41 Köstüklü, Muğla Terekeleri, s. 6.

Fiyatlar (Guruş) Sıra
No

Cinsi Birimi
1855 1856 1857

1 Yatak takımı Adet 100 25 – 150
2 Yorgan Adet 17,5 – 40 7,5 – 50 40
3 Döşek Adet 60 20 – 50
4 Yasdık Adet 5 – 15 11,5
5 Çarşab (çarşaf) Adet 5 – 20 5 – 50 15
6 Kilim Adet 15 – 80 30 –